令和元年５月１５日

１,２学年保護者各位

東京都立武蔵野北高等学校長

伊東 龍司

海外語学研修説明会(保護者用)実施のお知らせ

 新緑の候、保護者の皆さまにおかれましては益々御健勝のことと存じます。

 さて、本校は東京都教育委員会より「英語教育推進校」の指定を受けており、さらに、平成３０年度より

「海外学校間交流推進校」の指定も受けております。これは、海外の学校との姉妹校交流を積極的に推進し、

語学研修等を実施し、豊かな国際感覚の醸成を図ることを目標としているものです。この事業の一環として、

本校では、下記のとおり海外語学研修を実施することになりました。詳細につきまして、保護者用説明会を

6月 15日(土)に実施します。説明会に参加希望の方は、下記の申し込み用紙に必要事項をご記入の上、お

子様を通じて、担任に 5月 31日(金)までに提出してください。

記

１ 研修日時   平成３２年３月２０日～３１日（予定）

２ 研修先    アメリカ合衆国ユタ州（予定）

３ 内 容    語学研修

         異文化理解

         生活体験（ホームステイ） 他

４ 参加対象者  １，2学年生徒

５ 保護者向け

説明会日時  令和元年６月１５日（土）１６：００

６ 説明会場所   会議室(希望者多数の場合は場所変更する予定)

７ 申込み     参加人数把握のため、以下の申込み用紙に御記入の上、お子様を通じて担当まで御提出い

ただきますようお願いいたします。

８ 担 当     英語科 小嶋 和代  電 話 0422－55－2071

・・・・・・・・・・・・・・・き り と り・・・・・・・・・・・・・・・・・・

海外語学研修説明会(保護者用) 参加申込書

東京都立武蔵野北高等学校長 殿                    令和元年  月   日

海外語学研修説明会（保護者用）に参加します。

      生徒氏名   年   組   番  氏名

保護者氏名                                 印

申し込み締め切り 5月 31日(金)